
(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 88,706,180 93,717,005 △ 5,010,825
受取配分金 66,559,688 70,203,738 △ 3,644,050
受取材料費等 14,919,691 15,927,121 △ 1,007,430
受取事務費 7,226,801 7,586,146 △ 359,345

労働者派遣事業等受託収益 4,492,055 3,912,151 579,904
労働者派遣事業等受託収益 4,492,055 3,912,151 579,904

有料職業紹介事業受託収益 52,347 95,433 △ 43,086
有料職業紹介事業受託収益 52,347 95,433 △ 43,086

受取会費 438,900 404,800 34,100
正会員受取会費 438,900 404,800 34,100

受取補助金等 22,650,454 22,650,454 0
受取連合交付金 11,325,000 11,325,000 0
受取（市）補助金 11,325,454 11,325,454 0

特定資産運用益 377 374 3
特定資産受取利息 377 374 3

雑収益 10,307 6,952 3,355
受取利息 187 165 22
雑収益 10,120 6,787 3,333

経常収益計 116,350,620 120,787,169 △ 4,436,549
(2)経常費用

事業費 112,571,722 116,618,582 △ 4,046,860
支払配分金 66,559,688 70,203,738 △ 3,644,050
支払材料費等 13,521,087 14,072,402 △ 551,315
役員報酬 147,500 120,000 27,500
給料手当 15,580,456 15,612,173 △ 31,717
賞与引当金繰入額 1,045,094 968,177 76,917
臨時雇賃金 29,260 504,175 △ 474,915
法定福利費 2,694,492 2,720,245 △ 25,753
退職給付費用 859,230 872,435 △ 13,205
福利厚生費 33,690 38,867 △ 5,177
会議費 45,733 98,577 △ 52,844
旅費交通費 151,141 94,290 56,851
通信運搬費 809,578 827,276 △ 17,698
減価償却費 1,411,583 1,341,697 69,886
什器備品費 30,434 40,920 △ 10,486
消耗品費 618,458 480,278 138,180
修繕費 303,063 903,259 △ 600,196
印刷製本費 1,051,528 860,623 190,905
光熱水料費 305,356 279,060 26,296
賃借料 1,086,679 1,083,861 2,818
保険料 1,346,347 1,165,361 180,986
諸謝金 11,136 11,136 0
租税公課 436,900 299,300 137,600

2.正味財産増減計算書
≪令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで≫

科目



当年度 前年度 増減科目

支払負担金 477,677 429,979 47,698
委託費 2,897,197 2,657,129 240,068
教材費 11,629 1,430 10,199
訓練委託費 11,000 0 11,000
支払手数料 868,375 801,390 66,985
貸倒損失 123,245 0 123,245
雑費 104,166 130,804 △ 26,638

管理費 3,005,468 3,321,375 △ 315,907
役員報酬 293,422 249,969 43,453
給料手当 1,031,066 1,528,996 △ 497,930
賞与引当金繰入額 90,878 107,575 △ 16,697
法定福利費 181,390 262,095 △ 80,705
退職給付費用 61,470 82,695 △ 21,225
福利厚生費 1,589 3,207 △ 1,618
会議費 27,600 6,204 21,396
旅費交通費 70,759 18,860 51,899
通信運搬費 126,614 113,799 12,815
減価償却費 9,814 9,814 0
什器備品費 2,291 3,080 △ 789
消耗品費 59,347 35,344 24,003
修繕費 22,811 626 22,185
印刷製本費 110,514 92,540 17,974
光熱水料費 22,983 20,998 1,985
賃借料 102,965 81,581 21,384
保険料 73,536 66,930 6,606
租税公課 0 0 0
支払負担金 248,340 243,235 5,105
委託費 443,602 364,156 79,446
支払手数料 18,437 18,499 △ 62
支払委託金等返還 0 0 0
雑費 6,040 11,172 △ 5,132

経常費用計 115,577,190 119,939,957 △ 4,362,767
当期経常増減額 773,430 847,212 △ 73,782

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 0 2 △ 2
車両運搬具除却損 0 0 0
什器備品除却損 0 2 △ 2

経常外費用計 0 2 △ 2
当期経常外増減額 0 △ 2 2

   当期一般正味財産増減額 773,430 847,210 △ 73,780

   一般正味財産期首残高 46,740,752 45,893,542 847,210
   一般正味財産期末残高 47,514,182 46,740,752 773,430
Ⅱ 正味財産期末残高 47,514,182 46,740,752 773,430



(単位：円)

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 85,920,595 2,785,585 88,706,180
受取配分金 66,559,688 0 66,559,688
受取材料費等 14,919,691 0 14,919,691
受取事務費 4,441,216 2,785,585 7,226,801

労働者派遣事業等受託収益 4,492,055 0 4,492,055
労働者派遣事業等受託収益 4,492,055 0 4,492,055

有料職業紹介事業受託収益 52,347 0 52,347
有料職業紹介事業受託収益 52,347 0 52,347

受取会費 219,450 219,450 438,900
正会員受取会費 219,450 219,450 438,900

受取補助金等 22,650,454 0 22,650,454
受取連合交付金 11,325,000 0 11,325,000
受取（市）補助金 11,325,454 0 11,325,454

特定資産運用益 377 0 377
特定資産受取利息 377 0 377

雑収益 9,874 433 10,307
受取利息 0 187 187
雑収益 9,874 246 10,120

経常収益計 113,345,152 3,005,468 116,350,620
(2)経常費用

事業費 112,571,722 0 112,571,722
支払配分金 66,559,688 0 66,559,688
支払材料費等 13,521,087 0 13,521,087
役員報酬 147,500 0 147,500
給料手当 15,580,456 0 15,580,456
賞与引当金繰入額 1,045,094 0 1,045,094
臨時雇賃金 29,260 0 29,260
法定福利費 2,694,492 0 2,694,492
退職給付費用 859,230 0 859,230
福利厚生費 33,690 0 33,690
会議費 45,733 0 45,733
旅費交通費 151,141 0 151,141
通信運搬費 809,578 0 809,578
減価償却費 1,411,583 0 1,411,583
什器備品費 30,434 0 30,434
消耗品費 618,458 0 618,458
修繕費 303,063 0 303,063
印刷製本費 1,051,528 0 1,051,528
光熱水料費 305,356 0 305,356
賃借料 1,086,679 0 1,086,679
保険料 1,346,347 0 1,346,347
諸謝金 11,136 0 11,136

正味財産増減計算書内訳表
≪令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで≫

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計



科目 公益目的事業会計 法人会計 合計

租税公課 436,900 0 436,900
支払負担金 477,677 0 477,677
委託費 2,897,197 0 2,897,197
教材費 11,629 0 11,629
訓練委託費 11,000 0 11,000
支払手数料 868,375 0 868,375
貸倒損失 123,245 0 123,245
雑費 104,166 0 104,166

管理費 0 3,005,468 3,005,468
役員報酬 0 293,422 293,422
給料手当 0 1,031,066 1,031,066
賞与引当金繰入額 0 90,878 90,878
法定福利費 0 181,390 181,390
退職給付費用 0 61,470 61,470
福利厚生費 0 1,589 1,589
会議費 0 27,600 27,600
旅費交通費 0 70,759 70,759
通信運搬費 0 126,614 126,614
減価償却費 0 9,814 9,814
什器備品費 0 2,291 2,291
消耗品費 0 59,347 59,347
修繕費 0 22,811 22,811
印刷製本費 0 110,514 110,514
光熱水料費 0 22,983 22,983
賃借料 0 102,965 102,965
保険料 0 73,536 73,536
租税公課 0 0 0
支払負担金 0 248,340 248,340
委託費 0 443,602 443,602
支払手数料 0 18,437 18,437
支払委託金等返還 0 0 0
雑費 0 6,040 6,040

経常費用計 112,571,722 3,005,468 115,577,190
当期経常増減額 773,430 0 773,430

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0
車両運搬具除却損 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 773,430 0 773,430
   一般正味財産期首残高 40,925,539 5,815,213 46,740,752
   一般正味財産期末残高 41,698,969 5,815,213 47,514,182
Ⅱ 正味財産期末残高 41,698,969 5,815,213 47,514,182


